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Sprawozdanie merytoryczne Terra Humana za rok 2013 

 
Fundacja prowadziła działalność statutową w oparciu o ramowy plan działalności na 
rok 2013 zaaprobowany przez Radę Fundacji. Działania dotyczyły realizacji celu 
fundacji określonego w art. 4 statutu. 
 

§ 1 
Realizacja celów statutowych 

 
W ramach realizacji zadań statutowych założonych w programie działalności na rok 
2013 zrealizowała następujące projekty: 
 

1. Projekt – 2 Przegląd Najnowszych Filmów Polskich „Pod Wysokim Zamkiem 2013”. 

Fundacja była jednym ze współorganizatorów przeglądu polskich filmów fabularnych i 

dokumentalnych, który odbył się we Lwowie w dniach 4 do 13 października 2013 r. 

W Współdziałaliśmy w programowaniu festiwalu, realizacji strony technicznej – 

opracowaniu filmów polskich w ukraińskiej wersji językowej oraz wspieraliśmy 

organizacyjnie przeprowadzenie przeglądu filmów polskich we Lwowie. W ramach 

przeglądu pokazano blisko 30 filmów pełnometrażowych oraz dokumentalnych. W 

czasie 10 dni trwania Przeglądu publiczność lwowska mogła obejrzeć następujące 

filmy: „80 Milionów”, „Bejbi blues”, „Bitwa pod Wiedniem”, „Chrzest”, „Drogówka”, 

„Dzień Kobiet”, „Erratum”, „Imagine”, „Jesteś Bogiem”, „Jutro będzie lepiej”, 

„Miłość”, „Mój rower”, „Obława”, „Piąta pora roku”, „Syberiada polska”, „Układ 

zamknięty”, „Yuma”, „Miłość na wybiegu”, „Ile waży koń trojański?”, „Eksmisja”. 

Program uzupełniony był również przez filmy dokumentalne: „Kwatera Ł”, „Sen jest 

życiem”, „Zejść na ziemię”, „Życie pisane podróżą”, „Baczyński” oraz animację 

„Warszawa 1935”. Filmy obejrzało blisko 9.500 widzów co stanowi w stosunku do 

projektu zrealizowanego w roku ubiegłym wzrost liczby widzów o 15%.  Wydarzeniu 

towarzyszyły liczne imprezy towarzyszące – wystawy, spotkanie z twórcami, wykłady 

i prelekcje. Projekt był zrealizowany we współpracy z Konsulatem Generalnym RP we 

Lwowie. 
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2. We współpracy ze Szkołą Podstawową Nr 310 im. Michała Byliny w Warszawie 

zorganizowaliśmy zbiórkę zabawek, książek dla dzieci oraz przyborów szkolnych 

przeznaczoną dla polskich szkół na Litwie. Fundacja od kilku lat współpracuje z 

Samorządem Rejonu Solecznickiego w dziedzinie wsparcia polskich placówek 

edukacyjnych, zarówno przedszkoli, jak i szkół. Dary zebrane przez uczniów zostały 

w maju 2013 r. staraniem fundacji dostarczone na Litwę i przekazane do trzech 

placówek oświatowych w rejonie solecznickim: dział nauczania przedszkolnego we 

wsi Tietiańce, szkoły średniej im. L. Narbutta w Koleśnikach oraz szkoły – centrum 

wielofunkcyjnego we wsi Wersoka. Przekazano także darowiznę pieniężną w 

wysokości 750 złotych, która została przeznaczona na zakup pieca do placówki 

szkolnej we wsi Tietiańce, niezbędnego do ogrzewania sali lekcyjnej w okresie 

zimowym. 

  

3. Fundacja, we współpracy z naszymi partnerami z Autonomicznej Republiki Krym, we 

wrześniu 2013 r. zorganizowała wyjazd przedstawicieli Miasta i Gminy Baranów 

Sandomierski – Burmistrza oraz Przewodniczącego Rady w celu nawiązania 

partnerskich kontaktów z administracja publiczną w Autonomicznej Republice Krym. 

Zorganizowane zostały spotkania w przedstawicielami administracji rządowej rejonu 

niżnegorskiego oraz sakskiego, Rady Miasta Szczołkino w rejonie leninskim, Rady 

Miasta Biełogorsk oraz Radą Wiejską miejscowości Kujbyszewo w rejonie 

bachczysarajskim.  

 

4. Wsparliśmy promocję działalności rozwojowej prowadzonej przez polskich 

misjonarzy. We współpracy z Dziełem Misyjnym Diecezji Warszawsko-Praskiej i 

Duszpasterstwem Kierowców została zorganizowana akcja „Kierujmy się miłością na 

drodze”. W jej ramach podczas nabożeństw roratnich w okresie adwentu w parafiach 

Diecezji Warszawsko-Praskiej rozdawane były dzieciom znaczki odblaskowe 

podnoszące bezpieczeństwo dzieci na drodze z wizerunkiem błogosławionego Jana 

Pawła II. Dochód został przeznaczony na potrzeby działalności podejmowanej przez 

misjonarzy pochodzących z Diecezji Warszawsko-Praskiej.  

 
 

§ 2 
Działalność gospodarcza fundacji. 

 
Fundacja w roku 2013 nie prowadziła działalności gospodarczej.  
 
 
 
 



 
tel./fax +48 (22) 670 16 74            

e-mail: office@terrahumana.pl  
 

Konto: Volkswagen Bank direct nr 54 2130 0004 2001 0328 8297 0001 
Regon 015304524      NIP 113-24-51-906      KRS 0000139568 

www.terrahumana.pl  
 

 

 

 
 
 

§ 3 
Inne informacje. 

 
1. Fundacja podtrzymywała kontakty robocze z organizacjami pozarządowymi z 

następujących krajów – Ukraina, Mołdowa, Litwa, Gruzja, Armenia oraz w 
regionie Azji Środkowej. 

 
2. Fundacja podtrzymywała kontakty z organizacjami mniejszości polskiej z Ukrainy, 

Mołdawii, Białorusi, Federacji Rosyjskiej, Kazachstanu, Uzbekistanu, Kirgistanu, 
Gruzji i Armenii. 
 

3. Fundacja kontynuowała kontakty z partnerami samorządowymi nawiązane w 
ramach realizacji projektów międzynarodowych o tematyce samorządowej.  
 

4. Fundacja aplikowała w konkursie pomocy rozwojowej MSZ projektami:  
 

GRUZJA. Projekt „Przygotowanie kadr administracji publicznej Gruzji do 
zarządzania rozwojem na podstawie polskiego doświadczenia zarządzania 
zmianami w rozwoju regionalnym” (453/2013/PPR2013). Projekt opracowany w 
partnerstwie z Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej,  Georgian Association of 
Local Officials (SATMA) z Tbilisi oraz Towarzystwem Lwa ze Lwowa. Projekt nie 
został zaakceptowany do realizacji przez komisję konkursową.  

 
UKRAINA. Projekt „Od edukacji do sukcesu. Utworzenie Krymskiego Centrum 
Wsparcia Biznesu oraz 7 oddziałów terenowych w oparciu o polskie 
doświadczenia aktywizacji rozwoju małej i średniej przedsiębiorczości” 
(310/2013/PPR2013). Projekt opracowany w partnerstwie z Caritas Diecezji 
Warszawsko-Praskiej,  The Ministry of Economic Development and Trade of the 
Autonomous Republic of Crimea z Symferopola, EU/UNDP Project "Support to the 
Regional Development of Crimea" z Symferopola oraz NGO Perspectiva z 
Sowieckiego. Projekt nie został zaakceptowany do realizacji przez komisję 
konkursową.  

 
UKRAINA. Projekt „Miasto przyjazne inwestorowi. Polskie doświadczenie 
przyciągania inwestycji zagranicznych – analiza modelu i doświadczenia 
zarządzania zmianą w inwestowaniu dla 5 miast Autonomicznej Republiki Krym” 
(419/2013/PPR2013). Projekt opracowany w partnerstwie z Caritas Diecezji 
Warszawsko-Praskiej,  The Ministry of Economic Development and Trade of the 
Autonomous Republic of Crimea z Symferopola, EU/UNDP Project "Support to the 
Regional Development of Crimea" z Symferopola oraz NGO Perspectiva z 
Sowieckiego z udziałem 5 miast ARK: Armiańsk, Biełohirsk, Bachczysaraj, 
Szczołkino oraz Dżankoi. Projekt nie został zaakceptowany do realizacji przez 
komisję konkursową. 
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MOŁDAWIA. Projekt „Zmiany dla przyszłości. Podwyższenie kwalifikacji kadr 
administracji publicznej Republiki Mołdowa w sferze zarządzania zmianą na 
podstawie polskiego doświadczenia” (443/2013/PPR2013). Projekt opracowany w 
partnerstwie z Non Gouvernmental Organisation„Moştenitorii” z Bielc z udziałem 
10 administracji rejonowych z rejonów północnej i centralnej części Mołdowy: 
Donduseni, Edinet, Balti, Glodeni, Riscani, Soldanesti, Drochia, Falesti, Singerei i 
Orhei. Projekt nie został zaakceptowany do realizacji przez komisję konkursową. 

  
6. Fundacja aplikowała w konkursie Fundacji Solidarności Międzynarodowej – 

Program „Wsparcie Demokracji 2013” następującymi projektami:  
 

TADŻYKISTAN. Projekt „Przede wszystkim człowiek. Strategia zrównoważonego 
rozwoju, jako narzędzie współpracy i budowy odpowiedzialności - najlepsze 
polskie doświadczenia dla wspólnot obywatelskich Tadżykistanu”. Projekt 
opracowany w partnerstwie z Чумхурии Точикистон Ташкилоти Чамъиятии 
Вилоятии „Волонтёр” (Regional NGO "Volunteer" z miasta Horog oraz 
Towarzystwem Lwa ze Lwowa. Projekt nie został zaakceptowany do realizacji 
przez komisję konkursową.  

 
UKRAINA. Projekt „Centra Rozwoju Gromad dla rozwoju Krymu. Budowa i 
wsparcie struktur społeczeństwa obywatelskiego w celu tworzenia nowej jakości 
pracy na rzecz rozwoju społeczności lokalnych i dialogu społecznego”. Projekt 
opracowany w partnerstwie z Towarzystwem Lwa ze Lwowa oraz NGO 
Perspectiva z Sowieckiego (AR Krym). Projekt został zaakceptowany do realizacji 
przez komisję konkursową – nie uzyskał dotacji z powodu braku środków. 

 
7. Fundacja aplikowała w z wnioskiem o dotację na realizacje projektu 2 Przegląd 

Najnowszych Filmów Polskich „Pod Wysokim Zamkiem 2013” do Fundacji Polska 
Miedź w Lubinie. Wniosek pozostał bez odpowiedzi. 
  

8. Fundacja aplikowała w konkursie prowadzonym przez Ministerstwo Pracy i Polityki 
Społecznej - Program Operacyjny Fundusz Inicjatyw Obywatelskich w 2013 r. 
projektem „Silne organizacje w przyjaznym otoczeniu społecznym. Model 
wsparcia sektora pozarządowego w województwie podkarpackim”. Projekt nie 
uzyskał dofinansowania. 
 

 
 
Warszawa, dnia 30 stycznia 2014 r. 


